РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация
     Муниципального образования
    «Дондуковское сельское поселение»

	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКlЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Дондуковскэ къодже
               псэуlэм» иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от « 12 » марта 2021 года № 29
ст. Дондуковская
Об утверждении Порядка разработки и
утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Дондуковское сельское поселение» на долгосрочный период
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Дондуковское сельское поселение» на долгосрочный период согласно Приложению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее постановление подлежит официальному размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Дондуковское сельское поселение».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава муниципального образования
«Дондуковское сельское поселение»                                                Н.Н. Бровин
Приложение к постановлению муниципального
образования «Дондуковское сельское
поселение» №____ от «_____»_____2021г
ПОРЯДОК
разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального
образования «Дондуковское сельское поселение» на долгосрочный период
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет сроки разработки и утверждения, период действия, состав и содержание бюджетного прогноза «Дондуковское сельского поселения» на долгосрочный период.
1.2. Бюджетный прогноз «Дондуковское сельского поселения» на долгосрочный период – это документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета сельского поселения, показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие бюджет сельского поселения, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.
1.3. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шестилетний период на основе прогноза социально-экономического развития «Дондуковское сельского поселения» на соответствующий период.
         Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития на соответствующий период и принятого решения Совета народных депутатов «Дондуковского сельского поселения» о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период без продления периода его действия.
1.4.   Проект бюджетного прогноза, за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ «Дондуковское сельского поселения», направляется в Совет народных депутатов «Дондуковское сельского поселения» одновременно с проектом решения Совета народных депутатов «Дондуковского сельского поселения» о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
2. Ответственные за разработку бюджетного прогноза.
Разработку проекта бюджетного прогноза осуществляет руководитель финансово-экономического отдела МО «Дондуковское сельское поселение».
3. Сроки представления и утверждения бюджетного прогноза, сведения, необходимые для разработки бюджетного прогноза.
3.1. Разработка бюджетного прогноза основывается на прогнозе социально-экономического развития на соответствующий период.
Для составления проекта бюджетного прогноза руководителю финансово-экономического отдела предоставляются показатели прогноза социально-экономического развития на долгосрочный период и пояснительную записку к ним ответственными специалистами администрации или заместителем главы администрации.
3.2. Изменение прогноза социально-экономического развития в ходе составления или рассмотрения проекта бюджетного прогноза влечёт за собой изменение основных характеристик проекта бюджетного прогноза.
3.3. Бюджетный прогноз утверждается постановлением администрации «Дондуковское сельское поселение» в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета народных депутатов «Дондуковское сельское поселение» о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
4. Состав и содержание бюджетного прогноза.
4.1. Бюджетный прогноз включает следующие основные разделы:
4.1.1. Цели и задачи долгосрочной бюджетной политики «Дондуковское сельское поселение»;
4.1.2. Условия формирования бюджетного прогноза;
4.1.3. Прогноз основных характеристик бюджета сельского поселения по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку;
4.1.4. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ «Дондуковского сельского поселения» на период их действия по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку;
4.1.5. Анализ основных бюджетных рисков.
4.2. Бюджетный прогноз может включать в себя другие разделы, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики в долгосрочном периоде.
Приложение №1
к Порядку разработки и утверждения
бюджетного прогноза
МО «Дондуковское сельское поселение»
на долгосрочный период
ПРОГНОЗ
основных характеристик бюджета МО «Дондуковское сельское поселение».
	№п/п
	Наименование показателя
	Очередной год
(n)
	Первый год планового периода
(n+1)
	Второй год планового периода
(n+2)
	n+3
	n+4
	n+5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доходы бюджета сельского поселения - всего

	1.1.
	- налоговые доходы

	1.2.
	- неналоговые доходы

	1.3.
	- безвозмездные поступления

	2.
	Расходы бюджета сельского поселения - всего

	2.1.
	-  Общегосударственные

	2.2.
	- Национальная оборона

	2.3.
	- Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	2.4.
	- Национальная экономика

	2.5.
	- Жилищно-коммунальное хозяйство

	2.6.
	- Культура, кинематография

	2.7.
	- Социальная политика

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета

	4.
	Отношение дефицита бюджета сельского поселения к общему годовому объёму доходов бюджета сельского поселения без учета объёма безвозмездных поступлений (в процентах)

	5.
	Объём муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года

Приложение №2
к Порядку разработки и утверждения
бюджетного прогноза
МО «Дондуковское сельское поселение»
на долгосрочный период
ПОКАЗАТЕЛИ
финансового обеспечения муниципальных программ МО «Дондуковское
сельское поселение»
	№п/п
	Наименование показателя
	Очередной год
(n)
	Первый год планового периода
(n+1)
	Второй год планового периода
(n+2)
	n+3
	n+4
	n+5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Расходы бюджета сельского поселения - всего

	в том числе:

	1.1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ - всего

	в том числе:

	1.1.1.
	- муниципальная программа 1

	1.1.2.
	- муниципальная программа 2

	1.2.
	непрограммные расходы бюджета сельского поселения